pilares primordiais para que os serviços possam ser executados da melhor forma 

possível para o atendimento do interesse público.  

O quantitativo apurado, bem como a estimativa dos valores, consoante os 

métodos utilizados e elencados na metodologia, constam no anexo I e totalizam a 

quantia de R$ 26.381.070,01 (vinte e seis milhões, trezentos e oitenta e um mil, 

setenta reais e um centavo). 

7-  Execução 

A execução do presente PCA levará em consideração, em primeiro lugar, a 

disponibilidade financeira ao longo do exercício de 2026. Serão priorizados os serviços e 

materiais essenciais para o funcionamento do SAAE de Piumhi-MG, sobretudo aqueles